

**INSTRUCTIONS FOR REGISTRATION FOR ADMISSION
INTO SAINIK SCHOOLS**

1. The process of admissions into Sainik Schools has been made online for the Academic Year 2023-24 through the online portal.
2. AISSEE 2023 qualified candidates are required to register on the All India Sainik School Admission Counselling (AISSAC) 2023 portal for participation in e-counselling.
3. The registration process for AISSAC 2023 counselling will commence **on or after 06 Mar 2023**.
4. For registration on AISSAC 2023 portal, AISSEE 2023 Application Number is required. Hence, AISSEE 2023 qualified candidates are advised to keep reference documents ready before the start of AISSAC 2023
5. One Time Password will be sent to the mobile number and email ID both registered during AISSEE 2023 registration on the NTA portal.
6. After entering OTP, candidates have to set their password. Thereafter, candidates need to sign in with their Application Number as their User ID and enter the password set by them. Candidates are advised not to share their password with anyone and are also requested to note their password properly for further e-counselling processes.
7. Upon successful sign-in, the candidate's details will automatically be fetched from the database of AISSEE 2023 registration.
8. Candidates will be asked to reconfirm the details. Only after confirmation of details, the candidate's registration will be considered successful.
9. Candidates not registering on AISSAC 2023 portal, will not be considered for the allocation of seats in any of the Sainik Schools (including new Sainik Schools).
10. Detailed Guidelines, Instructions and Schedule will be uploaded on AISSAC 2023 portal shortly.

Kindly, keep visiting AISSAC 2023 portal for the latest updates on e-counselling from time to time.

సైనిక స్కూల్స్ లో అడ్మిషన్ కోసం రిజిస్ట్రేషన్ కోసం సూచనలు

1. సైనిక స్కూల్స్ లో అడ్మిషన్ల ప్రక్రియ 2023-24 విద్యా సంవత్సరానికి ఆన్లైన్ పోర్టల్ ద్వారా ఆన్లైన్ చేయబడింది.
2. AISSEE 2023 అర్హత పొందిన అభ్యర్థులు ఇ-కౌన్సెలింగ్ లో పాల్గొనడానికి ఆల్ ఇండియా సైనిక స్కూల్ అడ్మిషన్ కౌన్సెలింగ్ (AISSAC) 2023 పోర్టల్ లో నమోదు చేసుకోవాలి.
3. AISSAC 2023 కౌన్సెలింగ్ కోసం నమోదు ప్రక్రియ 06 మార్చి 2023న లేదా తర్వాత ప్రారంభమవుతుంది.
4. AISSAC 2023 పోర్టల్ లో రిజిస్ట్రేషన్ కోసం, AISSEE 2023 అప్లికేషన్ నంబర్ అవసరం. కాబట్టి, AISSEE 2023 అర్హత పొందిన అభ్యర్థులు AISSAC 2023 ప్రారంభానికి ముందు సూచన పత్రాలను సిద్ధంగా ఉంచుకోవాలని సూచించారు.
5. NTA పోర్టల్ లో AISSEE 2023 రిజిస్ట్రేషన్ సమయంలో నమోదు చేయబడిన మొబైల్ నంబర్ మరియు ఇమెయిల్ IDకి వన్ టైమ్ పాస్ వర్డ్ పంపబడుతుంది.
6. OTPని నమోదు చేసిన తర్వాత, అభ్యర్థులు తమ పాస్ వర్డ్ ను సెట్ చేసుకోవాలి. ఆ తర్వాత, అభ్యర్థులు తమ అప్లికేషన్ నంబర్ ను వారి యూజర్ ఐడిగా సైన్ ఇన్ చేసి, వారు సెట్ చేసిన పాస్ వర్డ్ ను నమోదు చేయాలి. అభ్యర్థులు తమ పాస్ వర్డ్ ను ఎవరితోనూ పంచుకోవద్దని సూచించారు మరియు తదుపరి ఇ-కౌన్సెలింగ్ ప్రక్రియల కోసం వారి పాస్ వర్డ్ ను సరిగ్గా గమనించాలని కూడా అభ్యర్థించారు.
7. విజయవంతమైన సైన్-ఇన్ తర్వాత, అభ్యర్థి వివరాలు స్వయంచాలకంగా AISSEE 2023 రిజిస్ట్రేషన్ డేటాబేస్ నుండి పొందబడతాయి.
8. అభ్యర్థులు వివరాలను మళ్లీ ధృవీకరించమని అడగబడతారు. వివరాలను ధృవీకరించిన తర్వాత మాత్రమే, అభ్యర్థి నమోదు విజయవంతంగా పరిగణించబడుతుంది.
9. AISSAC 2023 పోర్టల్ లో నమోదు చేసుకోని అభ్యర్థులు, సైనిక పాఠశాలల్లో (కొత్త సైనిక పాఠశాలలతో సహా) సీట్ల కేటాయింపు కోసం పరిగణించబడరు.
10. వివరణాత్మక మార్గదర్శకాలు, సూచనలు మరియు షెడ్యూల్ త్వరలో AISSAC 2023 పోర్టల్ లో అప్లోడ్ చేయబడతాయి.

Note:- దయచేసి, ఎప్పటికప్పుడు ఇ-కౌన్సెలింగ్ కి సంబంధించిన తాజా అప్ డేట్ ల కోసం AISSAC 2023 పోర్టల్ ని సందర్శిస్తూ ఉండండి.